
ZARZĄDZENIE NR 108/2024 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- uchwałą Nr LXXI/551/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 maja 2024 r., 

- uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 maja 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 czerwca 2024 r., 

- uchwałą Nr III/22/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 28 czerwca 2024 r., 

- uchwałą Nr IV/30/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 lipca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 106/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 sierpnia 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 72.840.788,39 zł,   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 51.953.354,90 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 20.887.433,49 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 85.746.070,41 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 55.249.085,47 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 40.960.953,76 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  20.064.965,53 zł, 

  wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   20.895.988,23 zł, 



b) dotacje na zadania bieżące 5.354.702,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.505.351,98 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 1.014.509,33 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 30.496.984,94 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 8.011.674,38 zł, 

- wydatki  8.011.674,38 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 3 617 545,03 31 641,99 3 649 187,02 

 85216  Zasiłki stałe 214 100,00 9 642,00 223 742,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

213 100,00 9 642,00 222 742,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 49 760,15 21 999,99 71 760,14 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

49 760,15 21 999,99 71 760,14 

855   Rodzina 6 025 291,20 205 106,00 6 230 397,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 807 100,00 205 106,00 4 012 206,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 744 100,00 205 106,00 3 949 206,00 

Razem: 72 604 040,40 236 747,99 72 840 788,39 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 108/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 20 703 007,11 0,00 20 703 007,11 

 80101  Szkoły podstawowe 14 132 396,72 34 000,00 14 166 396,72 
  4260 Zakup energii 175 000,00 34 000,00 209 000,00 
 80195  Pozostała działalność 474 755,01 -34 000,00 440 755,01 
  4270 Zakup usług remontowych 94 854,00 -34 000,00 60 854,00 

852   Pomoc społeczna 6 900 189,12 31 641,99 6 931 831,11 
 85216  Zasiłki stałe 240 100,00 9 642,00 249 742,00 
  3110 Świadczenia społeczne 233 100,00 9 642,00 242 742,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 49 760,15 21 999,99 71 760,14 
  3110 Świadczenia społeczne 49 760,15 21 999,99 71 760,14 

855   Rodzina 7 062 958,01 205 106,00 7 268 064,01 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 183 663,90 205 106,00 4 388 769,90 

  3110 Świadczenia społeczne 3 312 049,00 205 106,00 3 517 155,00 
Razem: 85 509 322,42 236 747,99 85 746 070,41 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 108/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 216 323,15 21 999,99 2 238 323,14 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 49 760,15 21 999,99 71 760,14 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

49 760,15 21 999,99 71 760,14 

855   Rodzina 3 823 813,00 205 106,00 4 028 919,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 760 100,00 205 106,00 3 965 206,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 744 100,00 205 106,00 3 949 206,00 

Razem: 7 784 568,39 227 105,99 8 011 674,38 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 216 323,15 21 999,99 2 238 323,14 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 49 760,15 21 999,99 71 760,14 
  3110 Świadczenia społeczne 49 760,15 21 999,99 71 760,14 



 

855   Rodzina 3 823 813,00 205 106,00 4 028 919,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 760 100,00 205 106,00 3 965 206,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 312 049,00 205 106,00 3 517 155,00 
Razem: 7 784 568,39 227 105,99 8 011 674,38 



 

 


